
فرماندهی عملیات مشترک عراق از متلاشی کردن یکی 
از خطرناک‌ترین باندهای داعش متشکل از هفت تروریست 

در »صلاح‌الدین« خبر داد.
فرماندهی عملیات مشترک عراق در بیانیه‌ای در این‌باره اعلام 
کرد: بر اساس دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح درخصوص 
اهمیت هماهنگی کار امنیتی و اطلاعاتی و تحت نظارت و برنامه‌ریزی 
فرماندهی عملیات مشترک، سرویس اطلاعات ملی عراق به همراه 
سرویس ضد تروریسم، یک عملیات ویژه بر پایه اطلاعات دقیق در 

کوه‌های »بلکانه« در منطقه »طوزخورماتو« واقع در بخش عملیات 
شرق صلاح‌الدین انجام دادند. آن‌طور که ایسنا نوشته است، طبق 
گزارش خبرگزاری الفرات‌نیوز، در این بیانیه آمده است که قهرمانان 
در این ۲ سرویس با نظارت و پیگیری مخفیگاه‌های تروریست‌ها در 
منطقه مذکور، مهم‌ترین گروه تروریستی در این بخش را محاصره 
کردند و با هماهنگی نیروی هوائی ۲ حمله هوائی توسط جنگنده‌های 
اف۱۶ انجام شد. طبق این بیانیه، این عملیات منجر به هلاکت تمامی 

اعضای این باند تروریستی شد.

اندیشکده سرشناس آمریکایی هشدار داد، ارتش 
چین می‌تواند تنها با محاصره و منزوی کردن تایوان، 
اقتصاد این جزیره را فلج ساخته و آن را بدون شلیک 

حتی یک گلوله، تسلیم اراده خود کند.
سی‌ان‌ان در گزارشی به ارزیابی نظر برخی تحلیلگران 
و استراتژیست‌های نظامی مبنی بر اینکه چین برای تسلیم 
کردن تایوان متمرکز بر ۲ گزینه شامل حمله یا محاصره 
نظامی است، اشاره می‌کند. به نوشته ایسنا از این شبکه، 

اندیشکده آمریکاییِ »مرکز مطالعات بین‌المللی و راهبردی« 
هشدار داده است چین علاوه‌بر این ۲ گزینه یک گزینه سوم 
نیز تحت عنوان »در قرنطینه قرار دادن« تایوان دارد که 
مقابله آمریکا و متحدانش با این گزینه سوم خیلی سخت‌تر 
است. چین برای اجرای این گزارش متوسل به تاکتیک‌های 
»منطقه خاکستری«- اقداماتی که از آستانه اقدامات جنگی 
گذر نمی‌کنند- شده تا دست به یک قرنطینه کامل یا محدود 
تایوان زده و جلوی عرضه اقلام حیاتی به این جزیره را بگیرد.
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عملیات مشترک عراق و یمن علیه رژیم صهیونیستی
5کشتی در حیفا و مدیترانه هدف قرار گرفتند

 حملات سنگین اوکراین و روسیه علیه یکدیگر 
مسکو، کیف را موشک باران کرد

زمزمه خروج فرانسه از اتحادیه اروپا

مورخ یهود:

اسرائیل در وضعیت بسیار خطرناکی است؛ نشانه‌های زوال آشکار شده است

 تبعات ویرانگر بدهی 36 تریلیون دلاری آمریکا به روایت اساتید دانشگاه‌های این کشور

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: در 
یک عملیات مشترک با مقاومت اسلامی عراق، 5 
کشتی در بندر حیفا و دریای مدیترانه هدف حمله 
پهپادی قرار گرفتند. همه این کشتی‌ها مستقیم 

یا غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی مرتبط بودند.
ارتش یمن در ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت 
ملت فلسطین در نوار غزه کم نگذاشته و ده‌ها کشتی 
آمریکایی و انگلیسی و صهیونیستی یا کشتی‌های 
عازم به سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه 
باب‌المندب و... هدف قرار داده است. نیروهای ارتش یمن 
متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات 
خود به غزه را متوقف نکند، کشتی‌های این رژیم یا 
کشتی‌های عازم به سرزمین‌های اشغالی را دریای 
سرخ هدف قرار دهند. حالا یمنی‌ها مدتی است که با 
مقاومت عراق- که پیش‌تر به طور مستقل مشغول حمله 
به مواضع آمریکایی و اسرائیلی بود- همکاری مشترک 

نظامی را آغاز کرده است.
حالا سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد یکشنبه 
اعلام کرد که با همکاری نیروهای مقاومت اسلامی عراق 
پنج کشتی دیگر را در بندر حیفا و دریای مدیترانه 
با پهپاد هدف قرار داده‌اند. ایرنا در این‌باره به نقل از 
المسیره، نوشت، »یحیی سریع« گفت که در عملیات 
نخست چهار کشتی در بندر حیفا واقع در فلسطین 
اشغالی از جمله ۲ کشتی حامل سیمان و ۲ کشتی 
باری هدف حمله پهپادی مشترک نیروهای مسلح 
یمن و نیروهای مقاومت اسامی عراق قرار گرفت. او 
افزود: در عملیات دوم کشتی )Shorthorn Express( در 
دریای مدیترانه هدف حمله پهپادی قرار گرفت... این 
دو عملیات با موفقیت انجام شد... به یاری خداوند به 
اجرای عملیات نظامی مشترک خود با مقاومت اسلامی 
عراق در حمایت از مردم فلسطین ادامه خواهیم داد... 
عملیات نیروهای مسلح یمن و مقاومت اسلامی عراق تا 
پایان تجاوزات و رفع محاصره مردم فلسطین در نوار غزه 

ادامه خواهد داشت.
عملیات‌های مشترک بعدی در راه است...

آژانس عملیات تجارت دریایی انگلیس روز یکشنبه 
بود که از وقوع یک حادثه امنیتی جدید در آب‌های 
منطقه‌ای یمن واقع در دریای سرخ و حمله به یک 
کشتی خبر داد. این آژانس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: 
گزارشی مبنی بر یک حادثه امنیتی در آب‌های یمن 
دریافت کرده‌ایم. طبق گزارش شبکه اسکای‌نیوز عربی، 
در این بیانیه آمده است: این حادثه در ۶۵ مایل دریایی 
بندر الحدیده یمن رخ داده است. این سازمان درباره 
جزئیات بیشتر این طور نوشت: »یک کشتی تجاری 
در غرب الحدیده هدف حمله پهپادی قرار گرفته و 
دچار آسیب شده است. جزئیات بیشتری از این حمله 
گزارش نشده است.«همچنین سازمان عملیات تجارت 
دریایی انگلیس اعلام کرد که از یک کشتی دیگر واقع 
در ۹۶ مایلی »نشطون« در جنوب‌شرق یمن »پیام 
اضطراری« دریافت کرده است. این سازمان بدون 
ارائه جزئیات بیشتر از رسیدگی و تحقیقات درباره این 
پیام و حادثه توسط مقامات خبر داد. از طرف دیگر، 
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در بیانیه‌ای 
از حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به اهدافی در 

خلیج عدن خبر داد. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در 
این‌باره اعلام کرد که نیروهای مسلح یمن سه موشک 
بالستیک ضد کشتی به سمت اهدافی در خلیج عدن 
پرتاب کردند. طبق گزارش شبکه الجزیره، در این 
بیانیه آمده است: در نتیجه حمله حوثی‌ها )انصارالله( 
در خلیج عدن خسارت جدی وارد نشده است. ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا همچنین مدعی شد که 
کشتی‌های ائتلاف و کشتی‌های تجاری خسارات جدی 
در پی حمله در خلیج عدن گزارش نکرده‌اند. سنتکام 
در ادامه مدعی انهدام سه فروند شهپاد نیروهای مسلح 

یمن در دریای سرخ شد.
حمله مقاومت عراق به پایگاه آمریکا و اسرائیل

خبر دیگر، مقاومت اسامی عراق شنبه‌شب اعلام 
کرد، برای اولین‌بار طی پنج ماه گذشته، پایگاه آمریکایی 
»التنف« واقع در جنوب‌شرقی سوریه )نزدیکی مرز 
عراق و سوریه( را هدف حمله پهپادی قرار داده است. 
این حمله پهپادی در پی حمله پهپادی جمعه‌شب به 
یک هدف نظامی در منطقه »العشائر« واقع در هفت 
کیلومتری شهر »البوکمال« در شرق دیرالزور صورت 
گرفته است. گردان‌های سیدالشهدای عراق در بیانیه‌ای 
اعام کرد، در حمله آمریکایی‌ها به خودرویی در مرز 
عراق و سوریه، »عبدالله رزاق الصافی« مجاهد عراقی در 

هنگام انجام وظیفه به شهادت رسید.
مقاومت اسلامی عراق بامداد روز یکشنبه اعلام کرد 
که با پهپاد به یک هدف حیاتی در‌ام‌الراشرش )ایلات( در 
جنوب فلسطین اشغالی حمله کرده است. طبق گزارش 
المیادین، مقاومت تاکید کرد که این عملیات در حمایت 
از نوار غزه و در ادامه رویکرد مقاومت در برابر اشغالگری 
انجام شد و بار دیگر قول داد که انهدام مواضع دشمن 

ادامه دهد.
ویدئوی »برای هر کسی که مهم است«!

مقاومت اسامی لبنان نیز بامداد روز یکشنبه 
ویدئویی تحت عنوان »برای هر کسی که مهم است« 
منتشر کرد و در پاسخ به تهدیدات رژیم اشغالگر اسرائیل 
از زبان سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: 

»اگر جنگی بر ما تحمیل شود، دشمن پشیمان خواهد 
شد.« حزب‌الله در این ویدئو مختصات اماکن و مناطق 
راهبردی را به نمایش گذاشت؛ با اشاره تلویحی به اینکه 
در صورت بروز درگیری گسترده، تمامی این مناطق در 
تیررس قرار دارند. حزب‌الله فایل این ویدئو را منتشر کرد 
که در آن اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی ظاهر می‌شود 
که هدف قرار دادن آنها، رژیم صهیونیستی را به عصر 

حجر برمی‌گرداند.
رسانه‌های عبری: نصرالله برنده است

یکی از مسئولان ارشد سابق شاباک تاکید کرد که 
اگر رژیم صهیونیستی به جنگ علیه لبنان ادامه بدهد، 
سیدحسن نصرالله برنده است. به گزارش ایسنا، »ایلان 
لوتان« مسئول ارشد سابق شاباک گفت: شهرک‌های 
شمال از ساکنان تخلیه شده است. شهرک متولا و 
شهرک‌های کریات‌شمونه و المناره نیز ویران شده‌اند. 
اسرائیل بعد از ۹ ماه جنگ علیه حزب‌الله لبنان به دنبال 
چیست؟ آیا این مسئله ۲ سال طول خواهد کشید یا 
می‌خواهد این واقعیت را تغییر بدهد؟ برای حزب‌الله و 
»سیدحسن نصرالله« دبیرکل این حزب در صورت ادامه 

جنگ، معادله برد- برد خواهد بود.
قرار بود لبنان به عصر حجر بازگردد نه اسرائیل!

در ادامه اجماع تحلیلگران و رسانه‌های عبری 
به ضعف ارتش در برابر حزب‌الله، کانال 14 رژیم 
صهیونیستی گزارش کرد: »این ما هستیم که احساس 
می‌کنیم به عصر حجر بازگشتیم!« کانال 12 نیز در 
گزارش خود آورد: »نمی‌توان ادعاها درباره جبهه شمال 
را قبول کرد، واقعا درباره شمال غفلت شده، آنجا نبردی 

آتشین در عمق اراضی ما در جریان است!« 
هشدار وزیر صهیونیست به صهیونیست‌ها

وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نسبت به تحت‌الشعاع 
قرار گرفتن تاسیسات انرژی این رژیم در صورت بروز 
جنگ با مقاومت لبنان هشدار داد. روزنامه عبری معاریو 
به نقل از »الی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی 
نوشت، در صورت بروز جنگ گسترده با حزب‌الله لبنان، 
تاسیسات انرژی تهدید می‌شوند و وزارتخانه روی حفظ 

آنها کار می‌کند.
نماینده وحشت‌زده کنست!

»زیو الکین«، عضو کنست اسرائیل از حزب 
راست‌گرای امید نو، هشدار داده است که جنگ طولانی 
اسرائیل در غزه گزینه‌های نظامی آن را در شمال و 
 ۱۰۳FM هم‌مرز با لبنان محدود می‌کند. الکین به رادیو
اسرائیل گفت: من فکر می‌کنم مشکل ما در شمال از 
جنوب است. ما در جنوب )غزه( گیر کردیم. الکین 
گفت: »تا زمانی که جنگ را در جنوب به پایان نرسانیم، 
نمی‌توانیم به سمت شمال حرکت کنیم و شمال هزینه 

چنین مدیریتی را می‌پردازد.«
همچنین یولی ادلشتاین، رئیس کمیته روابط 
خارجی و امنیت کنست روز یکشنبه خواستار آماده‌سازی 
پناهگاه‌ها در شمال اراضی اشغالی و آمادگی برای هرگونه 
رویارویی احتمالی با حزب‌الله لبنان شد. معاریو به نقل از 
ادلشتاین نوشت: »اگر جنگ با حزب‌الله آغاز شود، آسان 
و سهل نخواهد بود.« او خواستار جدی گرفتن تهدیدات 

حزب‌الله لبنان شد.«
حملات حزب‌الله

مقاومت لبنان اعلام کرد: مبارزان مقاومت در 
راستای حمایت از ملت پایدار غزه و مقاومت و پاسخ 
به تجاوز و تروری که دشمن صهیونیستی در شهرک 
»الخیاره« لبنان انجام داد، یکشنبه،‌ حمله پهپادی را به 
مقر فرماندهی گردان »السهل« در پادگان »بیت هلل« 
انجام داده و مواضع افسران و سربازان دشمن را هدف 
قرار دادند که منجر به کشته و زخمی شدن آنها شد. 
در همین زمینه، شبکه ۱۲ عبری صبح یکشنبه گزارش 
داد که در پی پرتاب موشک پدافند هوائی به سمت دریا 
بدون فعال شدن آژیر، انفجاری در حیفای اشغالی رخ 
داده است. ارتش اشغالگر مدعی شد آنچه بامداد دیروز 
در شهر حیفا رخ داد یک تشخیص اشتباه بود. همچنین 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی تاکنون اذعان کرده‌اند که 
در این حمله ۵ نفر زخمی شده‌اند که حال سه نفر از 

آنها وخیم است.
شبکه الجزیره در این‌باره گزارش داد که در پی نفوذ 
پهپاد، آژیرهای خطر در شهرک‌های منطقه »الجلیل 
سفلی« به صدا درآمد. در همین راستا، رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که یک پهپاد به پرواز 
درآمده از لبنان درصدد هدف قرار دادن تاسیسات نظامی 
حساس وابسته به شرکت صنایع نظامی »رافائل« بوده 
است. همزمان، در پی پرتاب چند موشک، آژیرهای خطر 
در منطقه »الجلیل علیا« در شمال اراضی اشغالی به صدا 
درآمده است. رسانه‌های عبری گزارش دادند که یک 
پهپاد مسلح به موضعی در منطقه »آیلیت هشاحر« در 
شمال‌شرق شهر اشغالی »صفد« اصابت کرده و منجر به 
آتش‌سوزی و تلفات شده است. در همین راستا، حزب‌الله 
لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: حمله هوائی را با یک 
اسکادران از پهپادهای مسلح تهاجمی به مقر فرماندهی 
لشکر ۹۱ در »آیلیت هشاحر« )شمال‌شرق صفد( انجام 
دادیم و در آن مکان‌ها و محل استقرار افسران و سربازان 
دشمن را هدف قرار دادیم و مستقیماً به آن ضربه زدیم 
و شماری از آنها را کشته و زخمی کردیم. طبق این 
گزارش، در پی این حمله آتش‌سوزی در سه موضع در 
نزدیکی صفد رخ داده است و بالگردها در تلاش برای 

مهار حریق هستند.

سرویس خارجی-
روزنامه »دیلی‌میل« از زبان جمعی از 
تاریخ‌نویسان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا 
هشدار داده است که جایگاه این کشور در 
که سیاستمداران  بدهی‌ها-  عمیق  بحران  نتیجه 
آمریکایی سعی در نادیده گرفتن آن دارند- نابود 

خواهد شد.
بدهی آمریکا طی چند دهه گذشته به طور مرتب 
در حال افزایش بوده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
در پایان جنگ جهانی دوم! بدهی آمریکا ۱۱۹.۸درصد 
تولید ناخالص داخلی بود. اما امروزه، بدهی این کشور 
۱۲۴درصد تولید ناخالص داخلی است و پیش‌بینی 
می‌شود تا سال ۲۰۴۳ به ۲۵۷درصد نیز افزایش یابد. 
روزنامه »دیلی‌میل« هم در گزارشی به »تبعات این 
بدهی بر جایگاه جهانی آمریکا« پرداخته و از قول اساتید 
دانشگاه‌های این کشور نوشته است: »بحران بدهی 
می‌تواند آمریکا را زودتر از زمانی که انتظا می‌رفت به زیر 
بکشد... برتری چند صدساله آمریکا در جهان می‌تواند 
زودتر از حد انتظار به پایان برسد زیرا به احتمال زیاد 
کشورهای آسیایی به شکل فزاینده‌ای می‌توانند به این 

روند پایان دهند.«

آن طور که ایرنا از دیلی‌میل نقل کرده است، 
»نایل فرگوسن« تاریخ‌دان آمریکایی و استاد دانشگاه‌ 
هاروارد با بیان این که »پرداخت بهره بدهی در این 
کشور در ماه جاری از هزینه‌های دفاعی پیشی گرفته 
است«، هشدار داد: »هر ابرقدرتی که بیشتر از هزینه‌های 
دفاعی، صرف هزینه پرداخت بدهی‌ها می‌کند، نمی‌تواند 
در بلندمدت دوام آورد... این قانون درباره اسپانیای 
هابسبورگ )منظور اسپانیای قرن ۱۶ و ۱۷ است که 
توسط پادشاهان دودمان هابسبورگ اداره می‌شد(، 
رژیم باستانی فرانسه )قرون وسطی تا انقلاب فرانسه(، 
امپراتوری عثمانی و امپراتوری بریتانیا صدق می‌کرد و 
قرار است قانون اخیر از سال جاری در آمریکا محک زده 
شود.« این استاد بر این باور است که »آمریکا اکنون با 
همان افول در تفوق و برتری در جهان که پیش از این 

در اسپانیا، فرانسه و انگلیس تجربه شد، مواجه است.«
در بخش دیگری از گزارش خواندنی »دیلی‌میل« 
می‌خوانیم: »بدهی آمریکا در مقایسه با تولید ناخالص 
داخلی این کشور در دهه ۱۹۹۰ میلادی به پایین‌ترین 
سطح یعنی ۳۲درصد در سال ۲۰۰۱ رسید اما انتظار 
می‌رود در ۱۰ سال آینده به بالاترین سطح یعنی 
۱۲۲درصد افزایش یابد. دفتر بودجه کنگره آمریکا 

این هفته برآورد کرد که فقط در سال جاری میلادی 
۱.۹تریلیون دلار دیگر به بدهی ملی اضافه خواهد شد و 
آن را به ۳۶تریلیون دلار خواهد رساند. این رقم معادل 
ارزش کل کالاها و خدمات تولیدشده توسط آمریکا در 

طول یک سال است.«
بر اساس گزارش دفتر بودجه کنگره آمریکا، افزایش 
هزینه درمان و نرخ بهره بانکی به بالاترین حد در ۲۳ 
سال گذشته از جمله عواملی است که احتمالا بدهی 
ملی را تا ۱۰ سال آینده به ۵۶تریلیون دلار خواهد 
رساند و آن را به رکورد ۱۲۲درصد تولید ناخالص 
داخلی افزایش خواهد داد. »فرگوسن« هشدار داد که 
ممکن است آمریکا به دلیل سیاست بحث‌برانگیز که جو 
بایدن و دونالد ترامپ از آن حمایت کرده‌اند، با نابودی 
رو‌به‌رو شود. این موضوع در گزارش روزنامه وال‌استریت 
ژورنال نیز تایید شد و این روزنامه نوشت: تفاوت 
چندانی بین عملکرد دو رقیب ریاست‌جمهوری آمریکا 
درخصوص بدهی‌ها وجود ندارد، زیرا هر دو در دوره 
ریاست‌جمهوری خود ۷میلیارد دلار به رقم بدهی ملی 
اضافه کرده‌اند. گزارش بنیاد فرگوسن نشان می‌دهد که 
بدهی ملی ۳۴تریلیون دلاری آمریکا معادل ۱۰۱۲۳۳ 

دلار برای هر مرد، زن و کودک در این کشور است.

بر اساس این گزارش، نسبت بدهی آمریکا به تولید 
ناخالص داخلی آن در دهه پررونق اقتصادی ۱۹۹۰ 
کاهش داشت و در سال ۲۰۰۱ به ۳۲درصد رسید. 
اما از آن زمان تاکنون به ۹۹درصد افزایش یافته است 
که به دلیل رکود بزرگ دهه ۲۰۱۰ و تأثیر همه‌گیری 
کووید-۱۹ بوده است. دفتر بودجه کنگره در گزارش 

خود می‌نویسد: بزرگ‌ترین عامل افزایش انباشت 
بدهی‌ها، الحاق قوانینی است که به تازگی تصویب 
شده‌اند و ۱.۶تریلیون دلار به کسری‌های پیش‌بینی شده 
اضافه کرد. این قانون شامل اعتبارات تکمیلی اضطراری 
به ارزش ۹۵میلیارد دلار برای کمک به اوکراین، رژیم 

اسرائیل و کشورهای منطقه هند و اقیانوس آرام است.

تهدید جایگاه دلار 
»دیلی‌میل« در ادامه گزارش خود ضمن اشاره به 
»تضعیف جایگاه دلار« این طور می‌نویسد: نیاز جهان 
برای خرید دلار در تجارت بین‌المللی، آمریکا را در برابر 
بدهی‌های بالای این کشور مصون نگه داشته است، اما 
نشانه‌های فزاینده‌ای بروز کرده است مبنی بر این که 
وضعیت این کشور به‌ عنوان ارز ذخیره جهان با تهدید 
مواجه است. پل کندی، استاد دانشگاه ییل و مورخ نیز 
هشدار داد که کشورهای آسیایی، مانند چین، مقادیر 
زیادی از بدهی‌های ایالات‌متحده را به شکل اوراق قرضه 
خزانه‌داری در اختیار دارند. وی گفت: آنها اکنون این 
قدرت را دارند که یک تهدید لرزه‌ای برای وضعیت 
آمریکا ایجاد کنند و اگر به دلایلی تصمیم بگیرند که 
درگیری سیاسی با آمریکا داشته باشند این قدرت را 
دارند که با فروش مقادیر زیادی از اوراق قرضه آمریکا به 
اقتصاد این کشور ضربه بزنند. کتاب این استاد دانشگاه 
آمریکا در سال ۱۹۸۷ تحت عنوان »ظهور و سقوط 
قدرت‌های بزرگ« توجه سیاستمداران آمریکایی را به 
خطرات ناشی از افزایش بدهی‌ها جلب کرد. نتیجه این 
توجه به کاهش بدهی به سطح تولید ناخالص داخلی در 

دهه ۱۹۹۰ منجر شد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
روسیه و اوکراین حملات سنگینی پهپادی و موشکی علیه مواضع و 
شهرهای یکدیگر انجام می‌دهند و گزارش‌ها حاکی است مسکو، کی‌یف را 

با موشک‌های قدرتمند هدف قرار داده است.
جنگ اوکراین همچنان بدون هیچ چشم‌اندازی از آتش‌بس، مذاکره و 
صلح از سوی دوطرف ادامه دارد. مواضع اروپا و آمریکا هم نشان می‌دهد که 
علی‌رغم ناامیدی آنها از پیروزی اوکراین با تسلیح هرچه بیشتر کی‌یف به تداوم 
و طولانی‌شدن جنگ دامن می‌زنند. گزارش‌های میدانی نیز نشان می‌دهند که 
دوطرف طی 2 روز گذشته با پهپاد و موشک به مواضع یکدیگر به شدت حمله 
کرده‌اند. همین دیروز بود که »رویترز« به نقل از مقامات روسیه نوشت: اوکراین در 
طول شنبه‌شب، ده‌ها پهپاد را به سمت غرب منطقه بریانسک در روسیه )هم‌مرز 
با اوکراین( و سایر مناطق روانه ساخته است. »الکساندر بوگوماز« فرماندار منطقه 
بریانسک ضمن اعلام این خبر در تلگرام، خاطرنشان کرد که دست‌کم ۳۰ پهپاد 
بر فراز بریانسک منهدم شده‌اند. »واسیلی آنوخین« فرماندار استان »اسمولنسک« 
روسیه نیز در همین زمینه خاطرنشان کرد که سامانه‌های پدافند هوائی مسکو 
پهپادها را بر فراز منطقه اسمولنسک منهدم کرده‌اند. به گفته این دو مقام، حمله 

پهپادی یادشده هیچ خسارت جانی و مالی در پی نداشته است.
اوکراین نیز صبح دیروز )یکشنبه( از حمله موشکی روسیه به کی‌یف و مناطق 
اطراف آن خبر داد. به گزارش ایرنا، رویترز به نقل از مقامات اوکراینی اعلام کرد که 
حمله موشکی روسیه به منطقه کی‌یف دو مجروح برجای گذاشت و به تعداد زیادی 
از ساختمان‌های مسکونی این منطقه آسیب وارد کرده است. »میکولا اولشچوک« 
فرمانده نیروی هوائی اوکراین دیروز)یکشنبه( در همین زمینه گفت: سامانه‌های 
پدافند هوائی اوکراین، از سه موشک پرتاب‌شده توسط روسیه، دو موشک را بر فراز 
منطقه کی‌یف منهدم کرده‌اند. براساس گزارش‌ها، کی‌یف، شهرهای اطراف آن و 
چندین منطقه دیگر در سراسر اوکراین دیروز از ساعت ۴:۵۰ صبح به وقت محلی 
به مدت یک ساعت تحت هشدار حمله هوائی قرار داشتند. شاهدان نیز اعلام 
کرده‌اند که در زمان حمله صدای چندین انفجار در کی‌یف و اطراف آن شنیده شد 

که بیشتر شبیه برخورد سامانه‌های دفاع هوائی با تسلیحات هوائی داشت.
راهپیمایی ضد جنگ

خبر دیگر این که روز شنبه پایگاه هوائی رامشتاین آلمان صحنه تظاهرات 
ضد ناتو و ضد جنگ مردم این کشور بود و آنها با برپایی تظاهرات ضد جنگ، 
تسلیح اوکراین را محکوم و حمایت خود را از مذاکره با روسیه اعلام کردند. تصاویر 
منتشرشده از این راهپیمایی نشان می‌دهد که شرکت‌کنندگان با بنرهایی که بر 
روی‌شان شعارهایی نوشته شده بود، در این مکان دست به راهپیمایی زدند. به 
گزارش ایسنا به نقل از رسانه‌های محلی، شرکت‌کنندگان پلاکاردهایی در دست 
داشتند که روی‌شان »رامشتاین را متوقف کنید«، »با هم برای صلح«، »ناتو برو 
بیرون«، »دیپلماسی به جای جنگ«، »همکاری به جای تحریم« و »صلح با روسیه 
به جای جنگ جهانی سوم« نوشته شده بود. معترضان همچنین تصاویری از 
کودکانی که در مناطق جنگی گرفتار شده‌اند، به دست داشتند. یکی از معترضان 
گفت: »تنها تعداد کمی سیاستمدار هستند که خواهان این جنگ هستند. دیگر 
کافی است. ما نمی‌خواهیم شاهد این از بین رفتن‌ها باشیم. من مخالف این وضعیت 

هستم برای همین هم به این‌جا آمده‌ام.«
پایگاه جدید ناتو در رومانی

اما در حالی که مردم آلمان علیه جنگ‌افروزی ناتو مقابل پایگاه »رامشتاین« 
تظاهرات کردند از رومانی خبر می‌رسد پایگاه هوائی »میخائیل کوگالنیچانو« در 
حوالی روستایی همنام در این کشور قرار است به »بزرگ‌ترین« پایگاه هوائی ناتو 
در اروپا بدل شود. پیش از این »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه هشدار 
داده بود که ناتو قصد دارد در جناح شرقی پیشروی کند. بی‌بی‌سی درباره این 
پایگاه جدید گزارش داد روستایی در رومانی که پایگاه هوائی به نام »میخائیل 
کوگالنیچانو« در آن مستقر است، قرار است به »بزرگ‌ترین پایگاه هوائی ناتو در 
اروپا« تبدیل شود. ظاهرا این پایگاه هوائی بزرگ‌ترین تاسیسات ناتو در اتحادیه 
اروپا خواهد بود که از نظر اندازه احتمالا از پایگاه رامشتاین آلمان پیشی خواهد 
گرفت. بی‌بی‌سی در ادامه گزارش خود تاکید می‌کند، یک اسکادران از جنگنده‌های 
اف-۱۶ که اخیرا از نروژ خریداری شده و همچنین پهپادهای »ریپر MQ-۹« در 
پایگاه هوائی »میخائیل کوگالنیچانو« حضور خواهند یافت. همچنین یک مجتمع 
مسکونی- نظامی در آنجا ساخته خواهد شد که پرسنل نظامی از ۳۲ کشور عضو 
ناتو در آن مستقر خواهند شد. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی »چارلی تگ« 
خلبان نیروی هوائی انگلیس ادعا می‌کند که هدف از ایجاد چنین پایگاهی »مقابله 
با حمله احتمالی روسیه به اروپا« خواهد بود. وی افزود: »پیش از این ما به‌عنوان 
یک عامل بازدارنده در برابر هرگونه حمله روسیه در این‌جا حضور داشتیم. اکنون 
این بیشتر به‌عنوان اطمینان‌بخشی به دیگر کشورهای ناتو مانند رومانی است که ما 

این‌جا هستیم و مایل به دفاع می‌باشیم.«

سرویس خارجی-
بسیاری از رسانه‌ها بر این باورند که پایان توافق ۵۰ساله نفتی 
آمریکا و عربستان و عدم تمدید آن توسط رژیم سعودی در واقع 

انتقام بن‌سلمان از بایدن است.
شواهد و قرائن این‌طور به نظر می‌رسند که موازنه و به اصطلاح نظمِ 
جهانی و مواضعِ متحدانِ استراتژیکِ آمریکا به طور اساسی در حال تغییر 
است. سران کشور‌های غربی و متحدانِ آمریکا که اهداف خود را دنبال 
می‌کنند، گذار به دوران پس از آمریکا را تسریع و تمرین می‌کنند. شاید یکی 
از نشانه‌های اصلی دوره جدید، پایان نظام نفتی دلار است که بر اساس آن 

عربستان آماده فروش نفت به دلار بود.
در این شرایط، پایان قرارداد نفتی آمریکا و عربستان موسوم به پترودلار- 
دلار در برابر نفت- انتقام »محمد بن‌سلمان«، ولیعهد رژیم سعودی، از »جو 
بایدن« بود که زمانی کارزارهای انتخاباتی خود او را »رانده‌شده« خوانده بود. به 
گزارش دیلی‌صباح، جو بایدن از همان مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰ به بن‌سلمان 
حمله کرد و او را »رانده‌شده« خواند و قول داد که او را برای مرگ »جمال 
خاشقجی«، روزنامه‌نگار مخالف آل‌سعود، بازخواست کند. به باور نویسنده، 
شکی نیست که سقوط دلار نفتی، پایانی برای آمریکا به عنوان یک ابرقدرت 
جهانی خواهد بود. زیرا این گام باعث تحولات سراسری در نظم مالی جهانی 

خواهد شد.
عربستان قرارداد ۵۰ساله با آمریکا در مورد تجارت نفت منحصراً با دلار را 
تمدید نکرد. این حرکت را می‌توان به عنوان یک تغییر پارادایم مالی جهانی از 
دلار به عنوان یک ارز ذخیره در نظر گرفت. عدم تمدید قرارداد ممکن است 
پیامد‌ها و عواقب دیگری برای آمریکا نیز داشته باشد. این توافق نقطه عطفی 
برای تسلط اقتصاد جهانی آمریکا بود و تاکنون هیچ تأیید رسمی برای تمدید 
آن وجود ندارد. پیش از این نیز، شاهزاده »فیصل بن‌فرحان آل‌سعود«، وزیر 
امور خارجه رژیم سعودی، گفته بود که هرگونه روند صلح معتبر با هدف 
حل‌وفصل مناقشه در اوکراین مستلزم مشارکت روسیه است )و به نوعی راه‌حلِ 

آمریکایی را رد کرده بود(.
گفتنی است، با توجه به نگرانی محمد بن‌سلمان از عقب‌نشینی آمریکا از 
منطقه، بیزاریِ مشهود او از جو بایدن و این واقعیت که او با توجه به جوانی 
احتمالاً نیم‌قرن آینده بر عربستان حکومت خواهد کرد- شاید او در طول 
نیم‌قرن آینده با 7 یا 8 رئیس‌جمهوری آتی آمریکا همدوره شود- ممکن است 
بن‌سلمان را به صرافت انداخته باشد که منافع خود را در همسویی با یک 
سیاست خارجی چندجانبه‌گرا به جای انتقال دائمی به اردوگاه آمریکا ببیند. 
همچنین کنگره آمریکا باید در این بحث که در ازای پرونده عادی‌سازی رابطه 
اسرائیل و سعودی، واشنگتن چه امتیازات متقابلی به سعودی‌ها داده و خواهد 
ستاند، از نزدیک مشارکت و نظارت داشته باشد، چون مخاطرات این پرونده 
بسیار زیاد است و این بحث باید جدی گرفته شده و از هم‌اکنون شروع شود.

همچنین باید در یاد داشته باشیم که طبق اطلاعات بعد از تصمیم 
»اوپک‌پلاس« در سال گذشته مبنی بر کاهش تولید نفت و تهدید دولت 
جو بایدن مبنی بر اتخاذ اقدامات انتقامی در قبال عربستان، بن‌سلمان نیز 
به وارد آوردن درد و رنج اقتصادی بزرگی به آمریکا تهدید کرده بود. بلکه 
فراتر، او تهدید کرده بود تغییر مهمی در رابطه با آمریکا به وجود خواهد آورد 
و بعد از آن با آمریکا تعامل نخواهد کرد؛ شاید این عدم تمدید همان »تغییر 

مهم« باشد.

مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا می‌گوید: تصمیم ماکرون برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام احتمالا به خروج فرانسه از اتحادیه اروپا 

منجر خواهد شد.
رئیس‌جمهور فرانسه پس از پیروزی قاطع احزاب راست در انتخابات 
پارلمانی اروپا، نگران شد و فورا دستور انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری 
انتخابات زودهنگام را صادر کرد. ماکرون امیدوار است نگرانی مردم فرانسه از 
قدرت‌گیری راست‌ها منجر به این شود که مردم دوباره به حزب »میانه‌رو« او 
رای دهند اما به باور رسانه‌های غربی با توجه به دومرحله‌ای بودن انتخابات 
فرانسه، این یک »قمار بزرگ« است و با توجه به عمق خشم عمومی از امثال 
ماکرون، در فرانسه- و حتی اروپا- این خطر جدی وجود دارد که با این 
انتخابات که در چهار ژوئیه )۱۴ تیر( برگزار می‌شود در فرانسه دولتی روی کار 

آید که بساط لیبرال‌ها را جمع کند.
»میشل بارنیه« مذاکره‌کننده ارشد اروپا در مورد برگزیت نیز با توجه 
به این احتمال هشدار داده است که »تصمیم ماکرون برای انحلال پارلمان 
فرانسه و برگزاری انتخابات زودهنگام می‌تواند باعث خروج فرانسه از اتحادیه 
اروپا شود«. به گزارش ایسنا، وی در مصاحبه‌ با »دیلی‌تلگراف« گفت: 
امیدواری ماکرون برای شکست حزب راست افراطی این کشور در انتخابات 
بسیار مخاطره‌آمیز است... فکر نمی‌کنم مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی 
اجتماع ملی و جردن باردلا، رئیس حزب مذکور، نظر خود را تغییر داده باشند. 

آنها هنوز ضد اروپایی هستند.«
انتخابات پارلمانی فرانسه قرار است طی دو مرحله و در روزهای 30 ژوئن 
و 7 ژوئیه )10 و 17 تیر( برگزار شود. در همین حال، رهبر حزب راست 
افراطی »اجتماع ملی« فرانسه معتقد است تنها راهی که برای امانوئل ماکرون 
باقی مانده است استعفای احتمالی برای خروج از بحران سیاسی است که 
خودش با انحلال مجلس ملی و برگزاری انتخابات قانونگذاری زودهنگام به 
وجود آورده است؛ اتفاقی که می‌تواند حزب راست افراطی را به قدرت برساند.

 پایان توافق 50 ساله نفتی عربستان و آمریکا 
بن‌سلمان تمدید نکرد!

سرویس خارجی-
»ایلان پایه«، مورخ مشهور یهود معتقد است، 
تمام آن علائمی که برای فروپاشی یک رژیم یا 
و  ایدئولوژی لازم است، در مسئله »اسرائیل« 
»صهیونیسم« دیده می‌شود و امروز »اسرائیل در 

وضعیت بسیار خطرناکی قرار گرفته است.«
»ایان پایه«، مورخ نام‌آشنای یهود که راجع 
به مسئله اسرائیل، فلسطین و اعراب، پژوهش‌های 
گسترده‌ای انجام داده و کتاب‌هایی نیز تالیف کرده 
است، ضمن رصد تحولات اسرائیل و جنگ غزه، تحلیل 
خواندنی منتشر کرده است. او می‌گوید: »حمله تاریخ 
7 اکتبر جنبش حماس را می‌توان به زلزله‌ای تشبیه 
کرد که در یک ساختمان قدیمی اتفاق بیفتد. شکاف‌ها 
عملا در حال نمایان شدن هستند... پس از گذشت 
بیش از 120 سال از شکل‌گیری پروژه صهیونیستی در 
فلسطین، این سؤال مطرح می‌شود که آیا امکان دارد 
این پدیده- تشکیل دولت یهودی در خاک یک کشور 
عربی و اسامی واقع در منطقه خاورمیانه- در خطر 

فروپاشی احتمالی قرار گیرد؟«
ایلان پایه پس از طرح این مسئله، خود پاسخ 
می‌دهد: »از لحاظ تاریخی، عوامل متعددی وجود 
دارند که می‌توانند به سرنگونی یک دولت منجر 
شوند که حملات بی‌وقفه از سوی یک کشور همسایه 
یا جنگ داخلی طولانی‌مدت از جمله آنهاست. این 

سرنگونی دولت می‌تواند، فروپاشی مؤسسات دولتی 
را به دنبال داشته باشد که دیگر قادر به خدمت‌رسانی 
به شهروندان نخواهند بود. این روند اکثرا به شکل 
یک فرآیند تجزیه آرام شروع می‌شود و در ادامه 
شدت می‌گیرد و در مدت کوتاهی، تمامی ارکان 
را که زمانی مستحکم و استوار به نظر می‌رسیدند، 

ویران می‌کند.«
نشانه‌های فروپاشی را می‌بینم

او در ادامه می‌گوید: »چالش اصلی این مسئله در 
تشخیص زودهنگام نشانه‌هاست. من این‌جا می‌خواهم 
ادعا کنم که این نشانه‌ها بیش از هر زمان دیگری درباره 
اسرائیل آشکار شده است؛ به طوری که ما اکنون شاهد 
یک روند تاریخی- یا اگر بخواهیم دقیق‌تر بگوییم آغاز 
یک عملیات تاریخی- هستیم و به احتمال زیاد، با سقوط 
صهیونیسم به اوج خود خواهد رسید. اگر تشخیص من 
درست باشد، بدین معناست که ما وارد یک وضعیت 
بسیار خطرناک شده‌ایم و به محض اینکه اسرائیل 
حجم بحران را درک کند، به شکل افسارگسیخته و 
بدون رعایت هرگونه قیدو‌بندی به استفاده از قدرت 
روی خواهد آورد تا از گرفتار شدن در چنین سرانجامی 
جلوگیری کند و این همان رفتاری بود که رژیم آپارتاید 
آفریقای جنوبی نیز در آخرین روزهای عمرش به آن 

متوسل شد.«
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین این پژوهشگر 

و تاریخ‌دان یهودی در ادامه به نشانه‌های این فروپاشی 
اشاره می‌کند.

نشانه‌ها کدامند؟
»پایه« می‌گوید نشانه نخست، دودستگی در جامعه 
یهودی »اسرائیل« است؛ طوری که جامعه یهودی در 
حال حاضر به دو جناح رقیب تقسیم شده است که 
هیچ‌کدام از آنها توانایی ایجاد یک بستر مشترک را 
ندارند. این شکاف ناشی از اختلالاتي است که در معرفی 
یهودیت به عنوان یک قومیت بروز کرده است. در حالی 
که »هویت یهودی« اسرائیل گاهی اوقات خیلی کمتر 
از صرف یک موضوع مورد بحث در مباحثات تئوریک 
میان جریان‌های دینی و سکولار بود، اکنون این مسئله 
به جنگی بر سر ماهیت فضای کلی حاکم بر این رژیم 
و خود دولت صهیونیستی تبدیل شده است و علاوه‌بر 
درگیری‌های رسانه‌ای بر سر این مسئله، بحث هویت 
یهودی به موضوع اصلی درگیری‌های خیابانی نیز تبدیل 

شده است.
نشانه دوم، بحران اقتصادی است. به نظر نمی‌رسد 
طبقه سیاسی در بحبوحه درگیری‌های مسلحانه بی‌وقفه، 
علاوه‌بر وابستگی روزافزون به کمک‌های مالی آمریکا، 
هیچ برنامه‌ای برای ایجاد توازن در اوضاع مالی دولت 
ندارد. در سه‌ماهه پایانی سال گذشته، اقتصاد نزدیک 
به 20درصد سقوط کرد و از آن زمان، اقدامات جبرانی 
به منظور احیای اقتصاد نیز خیلی ضعیف و شکننده 

بوده‌اند و به نظر هم نمی‌رسد که تعهد 14میلیارد دلاری 
واشنگتن تغییر در این زمینه ایجاد کند. بلکه برعکس، 
در صورت تداوم حرکت دولت در مسیر جنگ با حزب‌الله 
همزمان با تشدید عملیات‌های نظامی به کرانه باختری، 
فشارهای اقتصادی بیشتر هم خواهد شد؛ به ویژه که 
برخی کشورها- از جمله ترکیه و کلمبیا- شروع به اتخاذ 
سیاست‌های اقتصادی کرده‌اند که بیشتر شبیه تحریم 

هستند.
نشانه سوم، انزوای بین‌المللی روزافزون اسرائیل 

است؛ به طوری که به تدریج به یک کشور منحوس 
تبدیل می‌شود. این روند قبل از 7 اکتبر آغاز شد، اما 
پس از شروع نسل‌کشی تشدید شده است و مصداق بارز 
آن مواضع بی‌سابقه دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان 

کیفری بین‌المللی است...
نشانه چهارم نیز تغییر گسترده در ارتباط میان 
جوانان یهودی از سراسر جهان پس از حوادث 9 ماه 
گذشته است؛ به طوری که به نظر می‌رسد خیلی از 
آنها در حال حاضر آماده قطع ارتباط خود با رژیم 

صهیونیستی و صهیونیسم و مشارکت فعالانه در جنبش 
همبستگی با فلسطینیان را دارند. زمانی، جوامع یهودی؛ 
به ویژه در آمریکا سپر دفاعی رژیم صهیونیستی در برابر 
انتقادات بودند و از دست دادن این پشتوانه یا دست‌کم 
از دست دادن بخشی از این حمایت‌ها، آثار و تبعات 
زیادی بر جایگاه بین‌المللی این رژیم دارد. درست است 
که آیپک همچنان می‌تواند در ارسال کمک‌ها و حمایت 
از اعضای خود به صهیونیست‌های مسیحی تکیه کند، 
اما بدون در اختیار داشتن پایگاه انتخاباتی گسترده 
یهودی خود، آن سازمان بزرگ نخواهد بود و قدرت این 
لابی در حال کاهش است. پنجمین نشانه نیز، ضعف 
ارتش صهیونیستی است. شکی نیست که ارتش ما یک 
نیروی قدرتمند است و تسلیحات پیشرفته‌ای در اختیار 
دارد. اما با این وجود، حملات 7 اکتبر پرده از روی 
ضعف‌های این ارتش برداشت. بسیاری از اسرائیلی‌ها 
احساس می‌کنند که ارتش بسیار خوش‌شانس بود، زیرا 
اگر حزب‌الله در یک حمله هماهنگ مشارکت می‌کرد، 
وضعیت می‌توانست بسیار بدتر شود. نشانه ششم و آخر 
هم تجدید قوای نسل جوان فلسطینی‌هاست که نسبت 
به مقامات سیاسی فلسطینی بسیار متحدتر و دارای 
همبستگی بیشتر و چشم‌انداز روشن‌تری هستند. با 
توجه به اینکه ساکنان غزه و کرانه باختری از جوان‌ترین 
جمعیت‌ها در جهان هستند، این نسل جدید تأثیر 

زیادی بر روند مبارزات آزادی‌خواهانه خواهد داشت.

صهیونیست‌ها به جان هم افتادند


